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Migrena pod lupą

Problem powracających migren dotyczy ok. 12% ludzi. Dostępne na rynku leki łagodzą
jedynie objawy i skracają czas trwania ataku, przy czym średnio połowa pacjentów nie
odczuwa po nich żadnej poprawy. Przeszkodą do opracowania skutecznych środków jest
niedostateczna wiedza na temat mechanizmów powstawania uciążliwego bólu.
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Problemem zajął się dr Andrew Charles z Uniwersytetu Kalifornijskiego,
kampus Los Angeles (USA), który za pomocą kofeiny wyzwalał u myszy napady migreny, a następnie
badał zmiany zachodzące w ich centralnym układzie nerwowym. W ten sposób zaobserwował on
charakterystyczne, przemieszczające się po mózgu fale elektrycznej aktywności. Ustalił również, że
ich wędrówka rozpoczyna się w ośrodku wzroku, co wywołuje błyski oraz mroczki zwane aurą
migrenową. Następnie impulsy te dochodzą do ośrodka czucia, czego wynikiem może być
odrętwienie i mrowienie ciała. Wreszcie, kiedy fala dotrze do ośrodków kontrolujących mowę,
pojawiają się trudności z doborem odpowiednich słów.

Choć powyższe badania rzuciły nieco światła na niektóre z objawów migreny, przyczyny
powstawania uporczywego bólu wciąż pozostają niejasne.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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